АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2016

	№
	221

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,

Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Развитие физической культуры и спорта» на 2017  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации Летницкого сельского поселения
Зубову И. Н.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
            Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА»
Паспорт

муниципальной программы « Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование программы
	Муниципальная программа Летницкого сельского поселения       « Развитие физической культуры и спорта»

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Главы Летницкого сельского поселения

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Основной разработчик Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Основные цели Программы
	Содействие вовлечению населения в систематические занятия физической культурой и спортом;

- создание условий для укрепления здоровья населения путем развития  инфроструктуры физкультуры и спорта;

- широкая пропаганда роли занятий физической культурой и спортом;

	Важнейшие показатели
	- доля граждан сельского поселения, систематически занимающихся спортом в процентном соотношении к общему числу населения;

	Основные задачи Программы
	- повышение интереса различных категорий граждан Летницкого сельского поселения к занятиям физкультурой и спортом;

-развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом как в образовательном учреждении, так и по месту жительства;

	Срок реализации Программы
	- 2014-2020 годы;

	Перечень основных мероприятий Программы
	-развитие массового спорта среди различных слоев населения;

- развитие инфраструктуры спорта;

- обеспечение кадрами;

- пропаганда физической культуры и спорта;

	Основные исполнители Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Источники финансирования
	Бюджет Летницкого сельского поселения 2014 – 0,0 тыс. руб.
2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 84,0 тыс. руб.

2017 – 35,0 тыс. руб.

2018 – 40,0 тыс. руб.

2019 – 50,0 тыс. руб.

2020 -  50,0 тыс. руб.
- внебюджетные средства;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- укрепления материально-технической базы, открытие новых дворовых площадок;